Tertio queritur v^m de^o possit aliq̄m iuste t̄p̄aliter punire nō p̄ eius peccatū. Et v̄r q̄ n. deus nullā punitionēz̄ face-re potest s̄ legem eternā cū ipse sit eterna lex: s̄ lex eterna peccōes dicitat esse puniendos s̄ bonos glorificandos s̄m. Aug. li. 1^o. de li. ar. an̄ medium q̄ de^o nullū potest iuste punire nisi p̄ peccatū. Item sc̄dm Aug. vbi prius. Ab eterna lege deriuatū ē quicqd̄ iustū est in lege temporalī sed sc̄dm legē temporālē nullus iuste p̄t puniri a iudice nisi p̄ peccatū. q̄ nec s̄m legem eternā. Cōtra. Job valde grauit̄ fuit punitus nec tamen p̄ peccatū talē neccantā punitio

hoc minus est in deo essentia mie q: illa tristitia est ab ea sepabile accis quibus ab illo accidente iponaf nome mie ad significanda vii s; etbiologia vocabu lipdr dici mia. q: miseria cordis et cognitio alteri us miserie gnata. Ad p^m in opp^m p3 solutio ex di ctis in qde. Ad scdm d8 q no valet q: iperfectio q est i fide est ei eential. vt oia est li. 3^o. Sutr dico de iperfectioe spei q est ei eential. tristitia vero no est eentialis mie. Ad 3^m d8 q voluntas p miaz n vult repeller aliena miseria nisi put expedit t decz t sic deus reuelat miseria ronalis creature: no dz aut nec expedit vt a qlib; ronalis creatura repellat miseria. Arg^o ad ptem scdaz gra cõclusionis dbet cõcedi d8 n q bonitas t mia in deo fm rõem disse runt. in reuelatione. n. miserie alie est mutatio ab iperfectione ad aliqua pfectione. illa aut reuelatio ne miserie respicit directe mia rde termini a quo t bonitas rde termini ad que. Ratio. n. bonitatis est rõ perfectionis q: nã res habet de bonitate qtuaz bz de eo qd debz hre. rem aut hre q hie debet rõ e sue perfectionis bonitatis et ratio gualior: est q rõ mie. cã. n. cõdicatio que est p bonitate no excludat b bit rõem cõpõndit iustitia t miam. est. n. s; rõem intelligendi p^m cõdicatis que e per miam t que e per iustitia no vt per illa cõdicatõez aliqd aquirat s; q: talis cõdicatio illam cõdecer bonitatem.

Secundo queritur vt^m pus sit in deo s; rõez intelligendi misericordia q iustitia: Et vt q no dicit. n. Ansel. psologion. ii. e^o. q ex iustitia dei nascitur mia eius. Item veritas in deo prius est fm rõnem intelligendi q mia q: est mie directiua. sed in deo eadẽ est rõ iustitie t veritatis: vii p iustitia accipit cã dẽ in psal. Dixit deus miaz sua t veritatem. t mia t veritas obulane runt sibi. g iustitia prius est in deo scdm rõem intel ligendi q mia. Cõtra illud qd est in deo pncipali us est in deo prius s; intelligendi rõez. sed mia i dõ pncipalior: est q iustitia fm nostrã rõez intelligen di. dẽ. n. Jac. 2^o. q mia superaltat iudiciũ. g prius est in deo fm rõem intelligendi q iustitia. Item i re prius est fm rõem intelligendi illd qd est maxie sibi p prius q illd qd min^o. s; mia maxie est deo p priã. vii in orde dicit ecclã: De^o cui p priã est miseri. t i psal. Deus multũ misericors. cã nã in psal^o no inen iat. Deus iust^o cã hac additõẽ multũ g mia p^o est in deo fm rõem intelligendi q iustitia. R^o q qz nis deo nihil sit pus vel posterius nec duratiõẽ nec nã. q: talis puitas t posterioritas diuersitates lecti dit nãe inter prius t posterius q diuersas in deo eẽ no pdr nã i deo vnũ attributũ pdr dici p^o alio s; nã rõem intelligendi in qũ vnũ est alteri^o rõ vt sim plicitas est rõ imutabilitatis vt declaratũ est li. 1^o di. 8^o. t sic loqdo de priori fm rõem intelligendi di. co q iustitia vno mō dicta ponit est mia alio mō deã nō. Iustitia. n. est rectitudo voluntatis in volendo reddere vnicuiq; q sibi debita est dine at bonitati est debitũ vt oia fiant q cõdecer eam t nihil fiat qd eam facere vel pmittere fieri nō deceat: vii ipe est p^m pncipiũ oiaz voluntariaz emanationũ: vii iu rito et vel demerito ronalis creature debitũ est pmi um vel suppliciu t fm h duplex debitũ iustitia du pliciter dicit in deo. Vno mō rectitudo dine volũ tatis in volendo facere oia q dei cõdecent bonita tem t in nō volendo aliqd facere qd eã nō deceat

Alio mō rectitudo dine voluntatis in volendo re tribuere merito ronalis creature pmiũ: t demerito suppliciu; t sicut illud qd debet bonitati dine est rõ h^o qd debetur merito vel demerito ronalis creatur sic iustitia p^o mō dicta rõ est iustitie scdo mō dicte. t ideo iustitia scdo mō dicta nō retribuit creatur s; exigentã meriti vel demeriti nisi in cõpatione ad cõdecentã bonitatis dine Iustitia g^o modo dicta pdr est fm rõem intelligendi qz mia. t mia qz iusti tia scdo modo dicta. Iustitia. n. p^o mō dicta est rõ mie. id enim deus pcat miseris q: parcere sua cõde cer bonitatẽ. t sic intelligit illud verbũ Ansel. allã tum in opponendo ad ptem p^mã. s. qd ex dei iusti tia nascitur misericordia sua q aut mia p^o sit iu stitia scdo modo dicta p3 sic. q: d8 deus nobis pcat nō p^ouenit ex nro merito. sed pure ex sue bonitatis concedentia s; q nos puniat. hoc puenit ex nostro demerito t sue bonitatis cõdecentia. per pus ergo t pncipalius fm rõem intelligendi velle misereri respicit cõdecentã dine bonitatis qz velle punir q: p^oterea diuine bonitatis cõdecentia effectũ iusti tie qui est punitio ordinat ad effectũ misericordie q est saluatio. vii ppetua pena dãnatio reproborũ erit aliq materia perpetue laudis cõdecentie dine bonitatis in electis. deus g vult effectũ iustitie. se cundo mō dicte pp effectum mie. velle g misereri est scdm rõem intelligendi aliquo mō rõ huius qd est velle punire. mia g per prius scdm rõem intelli gendi est in deo qz iustitia 2^o modo dicta. de qua iu stitia intelligitur illud vbum. Jac. altius in opponẽ do ad partẽ secundam. mia superaltat iudiciũ. Ad p^m pater solutio ex iã dictis. Ad 2^m d8 q vitas di cis duplr. vno modo fm q cõsistit in qdaz ad equa tione rei ad intellectũ cuiusmõdi est vitas intellect^o alio mō p voluntate manifestandi se exterius in fi gnis t opibus scd; rectum iudiciã rdis fm quẽ mo dum oquitur de veritate phũs. 4^o. ethi^m. c. 14^o. Veritas ad similitudinẽ primi mōi dicta in dõ differt scdm rõez intelligendi a iustitia. qzuis idẽ sine re. s; dicta ad similitudinẽ modi secundi in dõ p^oinet ad rõ nem iustitie. est eiz voluntas cõformãdi opa sua ad iustitie rõez seu regulam que regula est vitas p^o mō dicta: vitas primo mō dicta p^o est fm rõez intel ligendi qz mia. e enim eius regula: sed nō est sic de veritate secundo mō dicta. vel pdr dici q vitas 2^o. mō dicta idem e q iustitia fm q accipit p cõdecen tia diuine bonitatis. t ego concedo q iustitia b mō dicta vel accepta pus est scdm rõem intelligendi qz misericordia. Ad argumentum ad ptem scdãz p3 quid sit dicẽdum ex dictis i questioe.